
Ceník odtahových služeb Cena za jednotku bez DPH pro hmotnost vozu *

Šumavská asistenční s.r.o.               
IČ: 26022222,  DIČ: CZ26022222          <1800 kg

1800 kg
až

2499 kg

2500 kg
až

3500 kg

vše do
3500 kg

s HR

> 3500 kg
< 7489 kg

+ dvojmontážSlužba jednotka

S
iln

ič
ní

 a
si

st
en

ce paušál (vč. 1/2 h práce 1 pracovník) výjezd 1 200 Kč 2 000 Kč
jízda (i přeprava osob a věcí osobním vozem) km 20 Kč 30 Kč
práce nad paušál (každý pracovník, včetně doby čekání) 1/2 h 600 Kč 800 Kč

příplatek
za diagnostiku řídící jednotky 800 Kč 1 500 Kč
za odmykání vozidla 1/2 h 1 500 Kč 2 500 Kč

O
dt

ah
y 

a 
vy

pr
oš

ťo
vá

ní

paušál (vč. běžné manipulace - nalož. + slož. celkem do 30 minut) výjezd 1 200 Kč 1 200 Kč 1 600 Kč 1 800 Kč 2 000 Kč
jízda (při celkově ujetých > 500 km - příplatek +20% ke každému km) km 23 Kč 25 Kč 28 Kč 32 Kč 39 Kč

příplatek
za použití hydr. ruky - k vyproštění / paušálu 1/2 h 1 200 Kč 1 600 Kč
za vyproštění / vytažení **** 1/2 h 1 500 Kč 1 700 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč 2 500 Kč

další ceny platí pro všechny váhové kategorie (hmotnost vozidla) > jednotka cena

příplatek

ztížená manipulace***/ příprava na odtah v brýlých - příplatek k ceně paušálu 1/4 hod 25%
čekání nezaviněné odtahovou službou - příplatek k ceně paušálu 1/2 hod 50%
odtah přívěsu spolu s odtahovaným vozem (za odtahovkou) příplatek k jízdě km 30%
přeprava osob s odtahovaným vozem (v odtahovce) za každou osobu a km os. x km 1 Kč

Vyprošťování 
vyprošťovacím 

speciálem
Tatra 815

AV14

paušál výjezd 9 990 Kč
jízda km 60 Kč
jeřábování - příplatek nad paušál a k ceně vyprošťování 1/2 h 1 800 Kč
vyprošťování (včetně všech dalších úkonů i čekání, mimo jízdy) 1/2 h 3 500 Kč
práce 1 pracovník (překládka nákladu, přesun na místo zásahu a zpět, čekání, řízení provozu, vazač ...) 1/2 h 590 Kč

Ú
sc

ho
va

 v
oz

id
la Volná 

plocha
jedno 
vozidlo
o délce

motocykl, kolo a ostatní jednostopá vozidla 24 h 150 Kč
do 5 m 24 h 200 Kč
nad 5 m do 7 m vč. 24 h 290 Kč
nad 7 m do 12 m vč., všechna vozidla nad 3500 kg a vozidla s dvojmontáží 24 h 580 Kč
Souprava vozidel (tahač + návěs, tandem, vozidlo + vlek) 24 h 900 Kč

Krytá plocha - příplatek k ceně úschovy na volné ploše 24 h 100%

O
st

at
ní

 p
říp

la
tk

y Výjezd mimo běžnou prac. dobu** (minimálně 500,- Kč) Příplatky 
se sčítají

výjezd 10%
Výjezd v noci (od 22 hod do 6:00 hod - minimálně 1000,- Kč) výjezd 10%
Úklid místa nehody (k ceně se připočítá použitý sorbent a případný další použitý materiál) 1/2 h 590 Kč
Zahraniční mýto a poplatky za placené úseky silnic, tunely a trajekty se účtují v reálných nákladech. celkem 100%
Vyzvednutí mimo běžnou pracovní dobu**  (uložené věci / odtažená vozidla / náklad / doklady a dokumenty, ...) 827 Kč
Znečištění odtahové nástavby přepravovaným vozidem i únikem provozních kapalin, bahnem, nákladem, ... 800 Kč

Ceník platí od 25.4. 2023.  Informace pro spotřebitele ve smyslu § 14 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. "Kupující, který je 
spotřebitelem podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, tedy je fyzickou 
osobou nejednající v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povolání, má právo na mimosoudní řešení 
sporu s prodávajícím. Orgánem věcně příslušným k řešení takového sporu je Česká obchodní inspekce (Česká obchodní inspekce, Štěpánská 
567/15, Praha 2, 120 00), jejíž internetové stránky jsou: https://www.coi.cz ". K cenám se připočítává DPH ve výši dle platných předpisů. 
Ceny se účtují za každou započatou jednotku. K ceníku se vztahují všeobecné obchodní podmínky, které jsou na druhé straně zakázkového 
listu. Dodavatel i spotřebitel se mohou na základě oboustranné dohody od těchto cen odchýlit a to zejména s přihlédnutím aktuální situaci či 
objektivním potřebám spotřebitele. K poskytnutí služby za nižší cenu není třeba souhlasu spotřebitele. Při stížených povětrnostních 
podminkách (sníh, déšť, mráz, vítr, horko) může zhotovitel účtovat k uvedeným cenám přirážku 20%. * Hmotnost vozidla je Povolená 
hmotnost (dříve Celková hmotnost) vozidla zapsaná v technickém průkazu (obvykle v kolonce F2) s výjimkou vozidel s dvojmontáží na zadní 
nápravě, nebo celkovou délkou větší než 6,5m, nebo přetížená vozidla, či s označením modelu z výroby původně odpovídajícímu vozu o 
Povolené hmotnosti nad 3500 kg, která jsou pro účely odtahu a vyprošťování a určení příslušné ceny služeb, vždy považována za vozidla s 
Povolenou hmotností nad 3500 kg. Při požadavku, nebo předpokladu nutnosti použít hydraulickou ruku, se u všech vozidel nižší váhové 
kategorie účtuje podle hmotnostní kategorie do 3500 kg s HR. ** Za běžnou pracovní dobu se pro účely tohoto ceníku považuje doba v 
pracovní dny od 7:00 do 17:00 hod. Vyzvednutí vozidla nebo věcí je nutné vždy domluvit předem. *** Za ztíženou manipulaci se považuje 
manipulace s vozidlem, kde například nejde běžným způsobem vyřadit rychlost do neutrálu, odemknout volant, odbrzdit ruční brzdu, kde se z 
jakéhokoliv důvodu netočí jedno z kol, kde vozidlo nemá tažný hák nebo jej nelze bez dalších úkonů přímo namontovat, či má poškozenoné 
pneumatiky, nebo kola, či je-li vozidlo po nehodě, nebo je-li vozidlo v takové poloze, že bez další manipulace nelze najet odtahovkou přímo 
před něj, aby podélné osy ložné plochy odtahové plošiny a nakládaného vozu byly v jedné přímce (např. vozidlo na parkovišti v řadě jiných 
vozidel) a podobně. **** vytažení z těžko přístupných prostor (zahrady, dvorky, garáže, podzemní / nadzemní garáže, zahrádkářské kolonie, 
...) Spisová zn. C9567 vedená u Krajského soudu v Č. Budějovicích.


